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Fra redaktøren 
Vandtrappe v/ Søndergade 
Jeg plejer at påstå, at der skal liv på forsiden. Ho-
veder, ansigter, mennesker. Gerne nogen der ser 
lidt enrgiske ud. 
Lidt bevægelse er der i billedet, men så er der altså 
heller ikke mere. Vandet pjasker fra trin til trin. 
Flot er det. Vil du se vandtrappen så gå en tur ad 
Søndergade og videre ad stien mod Ry / Jaungyde. 
Lige før du går ind i tunellen under motorvejen 
klukker det på begge side af stien. Vandet kommer 
løbende langs motorvejen, ned ad trappen, under 
stien og forsvinder så mod øst. Jeg kiggede lidt, 
men fandt aldrig ud af, hvor det kommer fra. Og 
heller ikke hvor det løber hen. Kan nogen hjælpe? 
 

Om        
Sådan er overskriften. Hvad gemmer sig bag den?
Claus Bloch og hans meninger.  
Claus Bloch er en flittig skribent her i bladet. Tak 
for det. Emnerne er mange, men oftest med en 
venlig tanke eller et bette gok i nødden til Skan-
derborg Kommune. Mit problem er, at I – kære læ-
sere – ikke må tro, det er Skanderborg Kommunes 
udsendte, der informerer. Claus Bloch har en sær-
deles personlig vinkel på sine indlæg – og nok ikke 
altid til alle politikeres eller embedmænds store 
glæde. Jeg husker bedst, da han skrev om, at vi 
skulle huske at vaske vores affald. God fornøjelse. 
 
 
Hold liv i dit liv 
På afstand så det ud som om de havde taget to sto-
re, velfyldte indkøbsnet med på spadsereturen. Da 
de kom nærmere, kunne jeg godt se, at det ikke var 
indkøbene de havde taget med på turen, det var so-
fapuderne! Det blev det nu ikke mindre mærkeligt 
af. Men nej. Det var faktisk to hynder fra havesto-
lene, men det gik ikke op for mig, før vi kom tæt 
på hinanden, stod stille og fik sagt goddag. 
Øh! Hvorfor har I hynder med? Så fik jeg forkla-
ringen. ”Vi havde også en øl med. Vi har ganske 
lange arbejdsdage, og vi har ikke så meget tid til 
hinanden. Så vi tog hinanden i hånden – en hynde i 
den anden og en øl i lommen og så gik vi. Nu har 
vi siddet (på hynderne. Det var ret koldt) og delt 
øllen og fået snakket. Det var dejligt”. Jeg sagde at 
det lød som en meget god ide. Det kunne vi sag-
tens blive enige om. Det var deres måde at passe 
på hinanden på. De havde gjort noget for at holde 
liv i livet – og forholdet. Jeg synes faktisk, det var 
meget godt tænkt og gået. 
Kun lommeuld og nullermænd kommer af sig selv. 
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I Låsby er der i dag 742 potentiale husstande, der 
rent umiddelbart kan blive berørt. Tilslutningsom-
kostningerne for den enkelte husejer bliver også 
ganske betragtelige. Alt efter om man i dag op-
varmer med gas, olie eller EL. Naturgasselskabet 
skal endvidere have en frakoblingsafgift. De sam-
lede beløb, det kan dreje sig om for husejer med 
ca. 130m² ved naturgas, er som minimum ca. 
73.000,-kr. Olie ca. 81.000,- kr. og EL ca. 
135.000,- kr. Derudover kommer opgravning på 
egen grund.  
 
De årlige besparelser der kan forventes på varme 
regninger med en bolig på 130m² er også yderst 
begrænset. Dog ej for EL. Ved naturgas i dag ca. 
1800,- kr./år. Olie ca./ 8200,- kr./år og ved EL ca. 
18.600,-kr./år. (Jeg tager dog forbehold her i skri-
vende stund overfor ovennævnte tal, da der kan 
være usikkerhed om hvor momsen er inkluderet).  
 
Der findes i dag lovpligter undtagelser for tilslut-
ningspligten. Dette gælder såkaldte lavenergihuse, 
boliger, hvis varmebehov dækkes med minimum 
50% alternativ energi, boliger med varmepumper 
eller jordvarme. Pensionister kan dog få dispensa-
tion fra tilslutningspligten. Hvad de kommende 
måneder vil bringe af vedtagelser er usikkert, og 
da fjernvarmeproblematikken kan blive et væsent-
ligt indgreb i næsten alle byens hustande, er bor-
gerne selvfølgelig velkommen til at kontakte mig 
eller henvende sig direkte til Planafdelingen på 
Skanderborg Rådhus samt følge med i den lokale 
presse. 
 
Søndervangs fremtid? En fremtid der ikke endeligt 
er afklaret, men i budget vedtagelsen for 2016 er 
følgende afsnit tilføjet” Skanderborg Kommune er 
åben over for afhændelse af Søndervang til en an-
den aktør. Nærmere dialoger indledes, og beslut-
ningsgrundlag herfor udarbejdes med henblik på 
politisk beslutning”. Dette er måske løsningen på, 
at der også er et plejecenter i Låsby om fem, ti og 
tyve år. For som det fremgår af en netop vedtaget 
plejeplan for Skanderborg Kommune, er det ho-

 

Om 

 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Der er tre emner, jeg vil orientere om denne gang: 
fjernvarme i Låsby, Søndervangs fremtid og bor-
gernes borgerrådgiver.  
 
Fjernvarme i Låsby med tvangstilslutning? Skan-
derborg Kommune er i gang med at udarbejde en 
varmeplan, og i det foreløbige udkast er det hoved-
sageligt udbygning af fjernvarmen, der satses på. 
Især i de to tidligere kommuner Galten og Ry. En 
udbygning til de mindre samfund som bl.a. Tul-
strup, Høver, Skovby, Stjær, Låsby osv. 
 
Årsagen til forslag om udbygningen af fjernvar-
men til de såkaldte mindre samfund er bl.a. pga. 
Co² regnskabet, idet hovedmængden af brændsel i 
fjernvarmeværkerne i dag er biomasse/flis. Derud-
over har den til hver tid siddende regering en be-
regningsformel, der hedder ”Den mest samfunds-
økonomiske fordel”. Den beregningsformel tilpas-
ses løbende, alt efter hvilket politiskbudskab der er 
oppe i tiden.  
 
Personligt undrer det mig, hvis der vælges at satse 
på fjernvarme, idet alt tyder på, at fremtidens ener-
gi til stort set alt, såsom transport, opvarmning og 
belysning mv., er EL-basseret, idet det er her, den 
alternative energiproduktion i fremtiden vil forgå. 
Såsom vind, sol og bølgeenergi samt et El-net, der 
allerede er eksisterende. 
 
Hvis et byrådsflertal beslutter fjernvarmeløsningen 
for bl.a. Låsby, bliver konsekvensen for borgerne 
her i Låsby, udover en opgravning af byen endnu 
engang, nemlig en tvangstilslutning. Et krav der 
unægtelig vil komme, såfremt Galten Varmeværk 
Amba skal leverer varmen. Galten Varmeværk er 
forbrugerejet, og disse forbrugere skal sikres øko-
nomisk.  
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Borgernes Borgerrådgiver er borgernes uafhængi-
ge rådgiver eller ombudsmand. En vogter for, at 
borgeren får den korrekte sagsbehandling, de er 
berettiget til ifølge lovgivningen. Borgerrådgiveren 
skal referere direkte til byrådet uden om det kom-
munale administrative system. I princippet forgår 
det på følgende måde, at en borger, der føler sig 
ukorrekt behandlet eller ikke forstår en kommunal 
afgørelse i sin sagsbehandling, kan kontakte bor-
gerrådgiverne, som da vil vurdere om sagsbehand-
lingen har været korrekt.  
 
I 2014 fik Borgerrådgiveren 184 førstegangshen-
vendelser. I de fleste tilfælde blev sagsforløbet af-
klaret efter et enkelt møde. Ved enkelte sager var 
borgerrådgiveren bisidder ved mødet med den 

vedbyen og de tre centerbyer, der fremover skal 
satses på, hvad angår plejehjemspladser og ældre-
centre. Lad os håbe på det bedste for beboerne, de 
ansatte, pårørende og de mange frivillige, der bak-
ker op om Søndervang. 
 

 

P M Service 
 
Salg - Service – Reparation – Vedligeholdelse 
 
Mobil 4017 4060 
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kommunale sagsbehandler. Borgerrådgiveren 
dækker stort set alle områder, inden for de borger-
nære område, såsom Børn og Unge, Ældre og 
Handicap, Beskæftigelse og Sundhed, Teknik og 
Miljø og Kultur og Plan. Jeg kan kun på kraftigste 
anbefale borgere, der føler, at de ikke har fået en 
korrekt sagsbehandling, til at tage kontakt til Bor-
gerrådgiveren, for en ny vurdering af deres sags-
behandling.  
 
Med disse få orienteringspunkter vil jeg ønske alle 
en rigtig god jul og godt nytår samt på gensyn i 
2016.       
 
LIF 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Generalforsamling den 24. september  
Uddrag af formandens beretning. 
 
Jeg kan jo kun gentage mig selv fra sidste år med 
ros til det flotte blad, som redaktionen producerer, 
sælgernes arbejde og sidst men ikke mindst vores 
kasserers indsats. 
 
Vores nye tiltag med at donere ca. 5000 kr. til en 
anden af byens foreninger, som en lille økonomisk 
håndsrækning, har resulteret i to ansøgninger, Lås-
by Svømmebad og Låsby Boldklubs Fundraising-
udvalg (øremærket til inventar til den nye hal), 
begge er kvalificeret til at modtage. Man kan må-
ske undre sig over, at der ikke har været flere for-
eninger, der har søgt. 
 

 
Formanden overrakte buketter til Jesper Hald, Låsby 
svømmebad og Henning Heningsen, Fundraisingudval-
get  

For at undgå at vælge/fravælge den ene ansøgning, 
besluttede bestyrelsen i samråd med Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub for første og eneste 
gang at tildele 5000 kr. til hver af de to ansøgere. 
Årets regnskab viste et annoncesalg på ca. 125.000 
kr. og udgifter på 124.000 kr. 
Der blev uddelt 50.000 kr. til Låsby boldklub, og 
25.000 kr. til Låsby Tennisklub. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 

 
 
Jonna Iversen 
 
Bierfest - Et brag af en fest 
Lørdag den 15. oktober var der igen i år Bierfest i 
Låsby hallen, med ca. 350 deltagere. Låsby Bold-
klub i samarbejde med Låsby hallens bestyrelse 
var arrangør, og der var på forhånd meldt ud, at 
overskuddet skulle gå til indretning af tilbygningen 
ved Låsby hallen.  
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Der var stemning lige fra start. Klokken 18:00 star-
tede Sæby Tyroler orkester festen med et brag. De 
hoppede rundt på bordene og spillede rigtig festlig 
tyrolermusik. Stort set alle deltagere var festligt 
klædt i tyrolertøj, og alle var i festligt humør. Det 
var en glæde at være sammen med jer.  
 

 
 
Der var kædedans og fællessang, imens alle stod 
på stolene. Hele aftenen var der godt gang i baren 
samt fuld hus på dansegulvet, for når Sæby tyro-
lerne havde brug for en pause spillede DJ Søren 
Hansen op til endnu mere dans. Vi kan fortælle, at 
der er drukket næsten 900 liter øl og derudover rig-
tig mange jægerbombs samt andet spiritus. 
 
Festudvalget vil gerne takke for den flotte opbak-
ning. Vi kan også allerede nu offentliggøre at der 
er blevet et godt overskud, dog kan vi endnu ikke 
komme med det endelige tal, da ikke alt er gjort 

 

 

      

op. Festudvalget vil også gerne takke alle de frivil-
lige, som hjalp før, under og efter festen - uden de-
res hjælp ingen fest. 
 
Vi kan også nu offentliggøre, at der bliver Bierfest 
i 2016. Det bliver lørdag den 29. oktober SÅ SÆT 
X I KALENDEREN. Vi håber at se alle igen samt 
lidt flere festlige mennesker, der kan lide at feste. 
Sæby tyrolerne er bestilt, og Dj Søren Hansen er 
også klar. 
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KFUM Spejderne  
 

 
 
Ann-Britt Kragh  
 
Ulv i Grønnebo 
Vi har i år haft det smukkeste efterårsvejr. Dette 
har betydet nogle rigtig gode udeoplevelser for de 
spejdere, der går i 3.-4. klasse - hos os kaldet ”ul-
veflokken”.  
 
Ulvene har arbejdet med at lære, hvordan man 
håndterer en dolk; hvordan man holder sin dolk 
ren, hvordan man afleverer sin dolk til en anden, 
der gerne vil låne den, hvordan man får snittet sig 
en god snobrødspind og hvilke sikkerhedspunkter, 
man skal være opmærksom på, når man håndterer 
sin dolk. 
 
Det har været rigtig sjovt for alle de nyligt opryk-
kede ulve at komme gennem disse øvelser, og 
selvom det i starten var meget farligt og også ko-
stede et par plastre, er det helt retfærdigt og med 
stolthed, at alle nu kan bære deres dolkemærke på 
uniformen.  
 

 
 
Vi har derudover arbejdet med det at tænde bål, og 
selvom det måske koster et ekstra bad, når man 
kommer fra spejder og lugter af røg, er det dejligt 
at se børnenes glæde ved den særlige stemning, der 
opstår omkring flammerne – Særligt når der er ri-
stede skumfiduser og Mariekiks som afslutning på 
dagens møde. 

 
 
Ulvene har også arbejdet med Halloween og lavet 
græskar. Det er et stort arbejde at få et græskar hu-
let ud og få lige det ansigtsudtryk, man gerne vil 
have, men resultaterne blev gode, og mange lygter 
kom med hjem og pynte i forældrenes haver. Sidst, 
men ikke mindst har ulvene og bæverne (spejdere i 
1. og 2. klasse) haft et rigtig godt overnatningsar-
rangement med temaet Peter Pan og en helt rigtig 
skattekiste fyldt med guldmønter. 
 
Det var dejligt at se, hvordan de alle arbejdede 
sammen om at lave mad og løse opgaverne på de 
poster, der var på det løb, vi havde arrangeret for 
dem, og det var en flok trætte spejdere, der krøb i 
soveposerne og faldt i søvn til en god film på lig-
geunderlag fordelt på gulvet i det store rum i 
Grønnebo. 
 
Den gode stemning holdt helt til lørdag, hvor den 
stod på julekalender salg og avisindsamling. Det 
var dejligt at mange forældre mødte op til dette, da 
avisindsamlingen, som nævnt tidligere, er vores 
vigtigste indtægtskilde, og det var dejligt, at så 
mange lokale også valgte at bakke op om os og 
købte vores julekalender. Det betyder meget for os, 
at byen bakker op om spejderarbejdet og de værdi-
er, der ligger i dette, og dejligt at se, hvordan vi 
forsat kan tiltrække nye børn. 
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Låsby Boldklub 
 

 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Bordtennis i Låsby 
Badminton- og bordtennisafdelingen under Låsby 
Boldklub har efter længere tids tilløb nu endelig 
fået startet 2 faste bordtennishold op. Muligheden 
for endelig at kunne starte op fast med bordtennis 
er dels tilgangen af ekstra haltider pga. færdiggø-
relsen af den nye opvarmningshal, men også at 
klubben med bevidst fokus på etableringen af 

bordtennis som aktivitet har valgt at investere i at 
øge antallet af bordtennisborde, som nu er udvidet 
fra 2 til 5. De 3 nye borde blev anskaffet lettere 
brugte, da de netop var blevet brugt til EM i Para-
bordtennis, som blev afholdt i Vejle i efterårsferi-
en. 
 

 
 
I ugen efter efterårsferien startede klubben de 2 
hold op: U9-U13 (ca. 8-13 år), som spiller torsda-
ge fra kl. 16-17:30 og U15-Senior (14-99 år), der 
spiller torsdage fra 17:30 til 19:00. 
 
På holdet for de yngste er der tilknyttet et træner-
team bestående af Lars Fruelund Eriksen og Oliver 

 

                     
 
          Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 
          Mød os på facebook.com  
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Rosenkilde Larsen. Der er allerede en større flok af 
deltagere på dette hold, som er startet på at lære 
de grundlæggende teknikker og regler, men der 
kan nok blive plads til et par stykker mere.  Der er 
endnu ikke så mange deltagere på holdet for de 
ældste spillere, så her er der god plads til nye spil-
lere.  
 
Vi har på nuværende tidspunkt ikke fået tilknyttet 
en træner til det ældste hold, men gennem spil med 
de øvrige lærer man også her bordtennisspillets 
mange facetter. Svend Erik Poulsen er kontaktper-
son på holdet af de ældste spillere. 
 
Bestyrelsen og trænertemaet lægger vægt på, at det 
er en bordtennisklub, hvor det skal være hyggeligt 
at komme, så der vil blive lagt vægt på det sociale. 
Er man interesseret i at være med til bordtennis i 
Låsby, så kan man tilmelde sig og se mere på 
klubbens hjemmeside, under Badminton-
afdelingen: 
http://www.laasbyboldklubbadminton.klub-
modul.dk.  
 
Desuden er man velkommen til at komme og prø-
ve at spille to eller tre gange, inden man melder sig 
til. Klubben råder også over nogle bordtennisbat, 
der stilles til rådighed for interesserede. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen  
 

 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Så er alle holdene i gymnastik kommet godt i gang 
og efter den nye sæsonplan   Ja vi havde en ud-
fordring, da vores nye lille hal ikke blev klar til 
brug fra sæsonstart, men dog kunne vi med glæde 
komme i gang efter efterårsferien. Beklager hvis 
ikke alle har kunnet finde ud af, hvornår man træ-

nede fra starten af, selvom vi havde skrevet alt om 
dette i boldklubbens fælles annonce og ligeledes 
på vores klubmoduls forside. Vi synes vi havde 
gjort hvad vi kunne. 
 

 
 
Vi prøver i år med halv sæsons tilmeldinger på de 
voksne hold, som Step, Piloxing og styrketræ-
ning/skitræning, så man ikke skal binde sig til en 
hel sæson. Vi synes dog, at der p.t. ikke er ret 
mange med på disse hold specielt på Step og 
Piloxing. Så kom op af sofaen og oplev træning, 
der giver sved på panden, men også en god kondi-
tion. Så I kan nå det endnu  
 
Der vil bliver åbnet op for tilmelding igen på halv 
sæsons holdene fra medio december. Efter nytår 
var det meningen at Nora skulle starte op med –
fræk fitness – men desværre bliver dette ikke til 
noget i denne omgang, dersom Nora skulle på kur-
sus i dette, men kurset blev desværre aflyst. Så 
derfor bliver vi nød til at vente til hun har været på 
kursus (håber da dette vil lykkes) og venter til næ-
ste års sæson med dette hold. 
 

 
 
Hvis der skulle ske ændringer eller andre tiltag i 
stedet for, vil vi skrive dette på vores klubmodul, 
så husk at tage et kig af og til på vores klubmodul.  
Ligeledes vil vi også hænge info op på opslagstav-
len i hallen, hvor der også nu hænger en plakat, 
hvor du kan se alle gymnastik holdenes træningsti-
der. 
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Julen står snart for døren, og i den anledning og traditio-
nen tro bliver der afholdt årets juletræsfest for hele byens 
børn og forældre/bedsteforældre i Låsby Hallen søndag 
den 13. december fra kl. 10-12.  
 

     

     
                                                     
 
Billetterne til juletræsfesten kan købes i hallens cafeteria 
torsdag den 3. december kl. 17-19 og på klubmodulet un-
der gymnastik/event til 40,- kr. pr. barn inkl. slikpose og 
drikkelse og 40,- kr. pr. voksen inkl. kaffe/the og æbleski-
ver. 
 
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleskiver, slik 
mm. i hallen. Der er også mulighed for at købe billetter 
ved indgangen, men der er kun begrænset omfang af eks-
tra slikposer – så køb helst dine billetter på forhånd! 
 
Deadline for tilmelding er torsdag den 3. december. Kom 
og vær med til en 
hyggelig juletræs-
fest for hele byen  
 
Se også plakaten på 
side 25 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Svend Matthiesen  
 
Efteråret har ramt Tennisklubbens baner. Det er 
stadigt muligt at spille, men det vil kræve at man 
først tager et par runder med løvriven. Men mon 
ikke de sidste blade efterhånden er blevet båret ud. 
 
Klubbens fine medlemsfremgang er blevet bemær-
ket i D.G.I. De har sørget for, at vi fik hædrende 
omtale i de lokale aviser. Som de skrev, var det 
flot, at vi kunne præstere en 20% fremgang, samt 
at vi de sidste 2 år selv har afholdt Tennisskole for 
børn. Her skal lyde en tak til Bigger for hendes 
store indsats i forbindelse med Tennisskole og in-
struktion. 
 
Selv tror vi, at kontingentnedsættelsen har været 
en væsentlig årsag til den fine fremgang. Det ko-
ster jo kun 1.100 kr. for et forældrepar plus et barn 
at spille tennis om året i Låsby. 
 

 
 
Ved Låsby Borgerforenings Foreningscrawl var vi 
også represenret med en stand. Årets sidste arren-
gement, Nissehyggetennis, afvikles lørdag den 19 
december fra kl. 13 til ca.16. Der vil vi spille lidt 
hyggetennis, og efterfølgende er vi vært for Gløgg 
og småkager. Man medbringer hver en lille gave, 
til ca 20-25 kr., som vi rafler om i et gavespil. Hvis 
vejret ikke er til tennisspil, nøjes vi med Gløgg og 
gavespil. 

Låsby Forsamlingshus 

                      
Vindere af vin udtrukket på kontingentindbeta-
lingerne til Låsby Forsamlingshus 
 
September 
Jeanette Skov Larsen, Låsby 
 
Oktober 
Søren Nikolaisen, Låsby 
 
November 
Bo Hannested, Låsby 
 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Den 20. oktober afholdt vi vores årlige generalfor-
samling i Låsby Borgerforening. Som ofte før blev 
det en herlig aften, hvor vi hyldede nogle af de 
mennesker, der gør en forskel for Låsby. Mere om 
det senere. 
 
I min årsberetning fortalte jeg om de begivenheder, 
vi har gennemført det seneste år, samt de sager, vi 
har været involveret i. Året har igen været præget 
af hektisk aktivitet, da Låsby på mange måder er 
en by i fortsat udvikling. 
 
Ét af de temaer, der har præget året for Borgerfor-
eningen, er debatter om trafik. Dels på Gl. Silke-
borgvej og Århusvej, som i foråret stod over for 
den sidste asfaltering og efterfølgende opstregnin-
ger. Der blev brugt en del timer på at diskutere 
mulige løsninger, inden vi landede på den nuvæ-
rende, som gør byen ære ved at være flot og sænke 
gennemsnitshastigheden. Der er fortsat bilister, der 
kører for stærkt, og det glædede os derfor, da vi en 
dag i oktober kunne se lokalbetjent Vagn holde øje 
med trafikken på strækningen med sin fartmåler. 
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Om det resulterede i fartbøder, ved vi ikke, men 
synlighed glæder os. 
 
Skanderborg Kommune besluttede for et par år si-
den at lave et projekt om Sikker Skolevej i flere 
byer, herunder Låsby. Projektet blev for alvor ef-
fektueret i år, hvor et forsøg med ensretning af 
Skolevej og Bakkevej blev iværksat. Det affødte 
mildest talt en byge af diskussioner, hvorefter for-
søget blev ændret til kun ensretning på Skolevej. 
Der blev også iværksat andre elementer i forsøget, 
blandt kys og kør zoner, men det er især ensretnin-
gen, der har givet anledning til debat.  
 
Borgerforeningen har sammen med en flere borge-
re deltaget i en række møder med Vej og Trafik 
om løsningen. På seneste møde i september blev et 
ad hoc udvalg nedsat, som skal arbejde på en ende-
lig løsning, der forhåbentlig kan implementeres 
snarest. Borgerforeningen har valgt ikke at deltage 
i dette udvalg. 
 
Udover debat om trafik har vi endnu engang af-
holdt en række aktiviteter det seneste år (siden ok-
tober 2014). Juletræsfest med spejderne 1. søndag i 
advent, indvielse af motorve-
jen 1. december fejret med 
stegt flæsk og musik med The 
Kvisters på Låsby Kro, flagal-
lé i foråret, Affaldsindsamling 
19. april, første spadestik på 
Bloch grunden 27. april, væl-
germøde en uge efter valgud-
skrivelsen i juni og valgfest i 
sommerfest teltet 18. juni, lop-
pemarked lørdag til Sommer-
festen og Skt. Hans bål 23. ju-
ni samt foreningscrawl 4. ok-
tober i Låsby Hallerne. 
 
Foreningscrawl 
Foreningscrawl er et nyt initia-
tiv Borgerforeningen har taget 
med henblik på at give alle
foreninger i byen og omegn 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

 

 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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mulighed for at vise, hvad de kan tilbyde. Tanken 
er, at vi som borgere i byen derved nemt kan danne 
os et overblik over aktivitetstilbuddene. Planen var 
at afholde det lige inden vintersæsonen startede ul-
timo august, men da den nye hal på det tidspunkt 
ikke stod færdig, blev arrangementet rykket til ok-
tober.  
 

 
 
Det blev afholdt en søndag formiddag/eftermiddag, 
hvor alle tilmeldte foreninger stod ved deres boder 
rundt i hallerne og foyerne. Hver halve time var 
der indslag fra de foreninger, som ønskede det, fx 
optrådte Folkedanserne og Låsby Kirkekor, lige-
som det var muligt at afprøve både piloxing, bord-
tennis, volleyball og crossgym. 
 
Alt i alt en rigtig god dag til gavn for både for-
eninger og borgere. Vi vil arbejde på at gentage ar-
rangementet næste år i august, så sæt allerede nu 
mentalt x i kalenderen. Udover foreninger ønsker 
vi at afspejle de mange kreative aktivitetstilbud, 
der findes i området. Så har du et sådant, er du 
meget velkommen til at henvende dig til met-
te@hoeckog.dk eller tlf. 40576903 for mere in-
formation. 
 

 
 
Låsby prisen og Forskønnelsesprisen 
Som nævnt tidligere hyldede vi på generalforsam-
lingen nogle af de mennesker, der gør en forskel 
for Låsby. Vi uddelte igen i år Forskønnelsespri-
sen, som gik til Anders og Mette Laursen på Sor-
ringvej 3 for flot renovering af deres ejendom. De 

fandt et billede af huset fra 1940’erne, og beslutte-
de at istandsætte huset i den stil. Resultatet er vir-
kelig flot og beundres af mange. 
 

 
 

 
 
Låsby prisen har været uddelt siden 1991 til mange 
aktive Låsbyborgere. I år valgte vi at give prisen til 
Timo Obermüller, der flere gange har været ind-
stillet. Timo er bla. aktiv ved spejderne, motions-
centret, fodboldklubben, svømmebadet og som-
merfesten – og så har han en eminent evne til at 
samle en række hjælpere, når der brug for det. Til-
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lykke til Timo og tak for din indsats! 
 

 
Begge modtog et litografi af Peter Lundbergs 
maleri i Låsby Hallen – den såkaldte Folke-
gave. På den måde er en del af det overskud,
vi skabte fra Motorvejsfesten på kroen i de-
cember, gået videre til at støtte Låsby Hallen.
 
Tak til AVK GUMMI for at lægge lokaler til 
vores generalforsamling, for kaffe og choko-
lade og ikke mindst en spændende rundvis-
ning. 
 
Juletræsfest 2015 er aflyst 
Som ovenstående viser, har vi rigtig mange 
aktiviteter på tapetet i Låsby Borgerforening, 
og vi formår at veksle mellem traditioner og 
nye tiltag. Én af de store traditioner er årets 
juletræsfest første søndag i advent. Det er 
som at pille ved den gode gamle jul at ændre 
på den. Vi har vovet det ene øje og gjort det 

alligevel! Vi har nemlig aflyst arrangementet. Spejderne 
havde ikke mulighed for at stille op med deres boder i år, 
og så synes vi arrangementet blev for tamt. Vi opsætter 
selvfølgelig et juletræ, som vil være til gavn og glæde 
hele december måned. Næste år står Låsby Søpark klar 
og så har vi mulighed for at lave et nyt arrangement i 
forbindelse med julen.  
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PS: I skrivende stund medio november forlyder 
det, at Preben Mikkelsen vil stable et arrangement 
på benene 1. søndag i advent. Hvad det ender med, 
vides endnu ikke.  
 
Låsby Søpark og mange millioner 
Ja det hedder den officielt nu – Bloch grunden. Det 
er der en del diskussioner om. Uanset hvad grun-
den hedder, så er den under forvandling – som alle 
jo har fulgt med i hele året. Imponerende mængder 
af træer og jord er fjernet, og det begynder nu for 
alvor at tage form. 
 
Efterårets største nyhed i den sammenhæng er, at 
vi har fået tildelt yderligere 2,5 millioner kr. fra 
Realdania fonden, således det samlede beløb vi 
kan lave park for runder 11 millioner kroner. Det 
er da imponerende godt gået! 
 

 
 
Det betyder, at de skitser, der er tegnet, bliver etab-
leret i foråret 2016, og parken forventes at stå så 
godt som færdig sommeren 2016, inkl. en ny sti 
rundt om hallen. Dét er vi mange, der glæder os 
rigtig meget til! Et nyt samlingspunkt for byen, 
som kan skabe liv og sammenhængskraft.  
 
God jul og godt nytår til alle i Låsby! 
 
Alle er hjertelig velkommen. 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Svend E. Balle 
  
Låsby og Omegns Folkedanser afholder den årlige 
Stiftelsesfest den 27. februar 2016 i Låsbyhallen 
med Tove Juhl som danserleder. Der findes yderli-
gere information om Låsby Folkedanser på:  
www.laasbyfolkedanserforening.dk. Tilmelding 
kan ske til Tage Madsen på 4078 6163 eller Svend 
E. Balle på 2559 8030 mail.svendballe@mail.dk 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen  
 

 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Stor succes med nye tiltag i håndboldafdelingen 
”Håndbold skal være et socialt omdrejningspunkt 
for voksne og børn i Låsby og omegn, vi ønsker at 
bringe mere liv i hallen, både ved træning og kam-
pe. Vi vil sikre, at der er en fuld ungdomsrække li-
ge fra forældre/barn og op til U16 for både piger 
og drenge. Slutteligt vil vi skabe en større tilskuer 
base til kampene i Låsby Hallen. ” Sådan lyder de-
le af 2018 strategien for håndboldafdelingen, som 
blev skabt i foråret 2015, og som kan findes på 
håndboldafdelingens opslagstavle i Låsby Hallen. 
Planerne er ambitiøse, men vi har allerede formået 
at skabe et godt udgangspunkt for at komme til at 
lykkedes med strategien. 
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Foruden karavanen, så har afdelingen forsøgt at 
skabe et større fællesskab ved at arrangere fælles-
spisning i hallens cafeteria. Dette har været en stor 
succes med 70-80 deltagere på de to første arran-

 
 
I sommers var fokus rettet mod ungdomsrækkerne, 
hvor vi i et samarbejde med Låsby Skole og Dansk 
Håndbold Forbund har afholdt håndboldkaravanen. 
Dette er en intensiv håndboldtræning i skoletiden, 
hvor børnene får lov til at prøve kræfter med 
håndboldtræning og spil. Således har 1-6 kl. været 
en del af håndboldkaravanen, hvilket vi allerede 
har kunne se på tilmeldingen til sæsonstarten, så-
ledes har vi lige nu f.x. 16 U6 spillere og 18 U8 
spillere. Vi er ikke i mål endnu, da det har vist sig 
sværere at få skabt basen for et u10 og u12 hold. 
U12 har vi efterfølgende fået styr på, hvor flere 
drenge er klar til at prøve kræfter med håndbold, 
men har pt. 4 U10 piger som savner nogle flere at 
træne med, frem for de lidt voldsomme drenge. 
Dette skyldes muligvis, at gymnastiks supertøser 
afholdes samme dag, en time før håndboldtrænin-
gen. Håndboldafdelingen vil gå i dialog med pi-
gerne og høre, om en anden træningstid kunne væ-
re løsningen. Uanset har karavanen været en suc-
ces, som vil blive et fast element ved skoleopstart 
fremadrettet. 
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cardio kombineret med styrke og bevægelse. Træ-
ningen varer kun 40 minutter, da mange voksne i 
forvejen har et travlt program i deres hverdag. Med 
40 minutter når man at komme igennem de store 
muskelgrupper og sikre en total træning af hele 
kroppen.  
 
Der er forskellige temaer indbygget i håndboldfit-
ness, lige nu tilbydes BodyChamp temaet, som er 
stationstræning med mange gentagelser. De første,
som har prøvet træningen, berettede, at de efter 
første træning næsten ikke kunne bevæge sig de 
næste tre dage. Det vidner om, at der er nogle 
glemte muskelgrupper, som trænger til at blive 
genopdaget. Du bestemmer heldigvis selv, hvor 
meget du belaster din krop. Alle øvelserne er ud-
viklet således, at der er en let, mellem og svær ver-
sion; dette gør også, at samtlige øvelser kan tilpas-
ses den enkelte. Så om du er bomstærk eller mor-
mor armene hænger en smule, så har vi den rette 
træning til dig.  
 
Den anden del af håndboldfitness er håndbold på 
små baner. DHF har indset, at mange voksne fra-
vælger håndbold pga. kampene i weekenden og de 
mange skader, der kan være forbundet med sporten 
grundet tacklinger m.m. Håndbold på små baner er 
3 mod 3 eller 4 mod 4, det foregår med en blød 
skumbold, og tacklinger er ikke tilladt. Der er 
bygget flere små lege ind i spillet, så der sker no-
get nyt fra gang til gang. Fælles for alle legene er,
at det er højt tempo, hurtige udskiftninger, og det 
kræver ingen forudgående kendskab til håndbold –
alle kan være med.  
 

 
 
På nuværende tidspunkt afvikles fitnessdelen tirs-
dage kl. 20-20:40 og håndbold på små baner kl. 
20:40-21.20. Vi håber til nytår at kunne tilbyde 
flere tidspunkter, så vi kan tilbyde mere fleksibili-
tet og flere forskellige fitnesstemaer. Dette kræver 
dog instruktører, som vi håber på at kunne finde i 
løbet af november/december.  Læs mere om in-
struktør rollen i de to andre artikel omkring hånd-
boldfitness her i Låsbybladet.  
 

gementer. Næste dato for fællesspisning bliver 
tirsdag den 12. januar, sæt kryds i kalenderen alle-
rede nu. Yderligere holder ungdomsafdelingen ju-
leafslutning tirsdag den 8. december, hvor hånd-
boldafdelingen vil være vært med en æbleskive el-
ler to efter træningen.  
 

 
 
De voksne er ikke glemt, du kan læse mere om 
håndboldfitness her i Låsbybladet. Fremadrettet vil 
vi gå i yderligere dialog med Dansk Håndbold 
Forbund, som vil hjælpe bestyrelsen med at få truf-
fet de rigtige valg og give inspiration til endnu fle-
re tiltag. 
 

 
 
Ønsker du at være en del af ambitiøs og succesfuld 
afdeling? Så find os på facebook i gruppen Låsby 
Håndbold. Vi søger både flere trænere, assistent-
trænere, frivillige m.m., så vi sammen kan tage 
Låsby Håndbold til det næste niveau. 
 
Nyt fitnesskoncept i Låsby Håndbold 
I slutningen af oktober lancerede håndboldafdelin-
gen et nyt fitnesskoncept i boldklubben. Konceptet 
hedder Håndboldfitness og er udarbejdet af Dansk 
Håndbold Forbund (DHF). Håndboldfitness kan 
brydes op i to dele. Fitness og håndbold på små 
baner.  
 
Selve fitnessdelen tager udgangspunkt i de træ-
ningsmetoder, som alverdens håndboldspillere 
landet over træner for at blive klar til kamp. Det er 
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Som noget nyt giver vi gratis adgang for alle, som 
i forvejen har indløst kontingent til STEP, 
PILOXING, FRÆK FITNESS & SKITRÆNING. 
Samtidig har vi sænket prisen for HåndboldFit-
ness, så et sæsonabonnement i denne sæson lyder 
på 300 kr. Sæsonen løber indtil slutningen af april. 
Efterfølgende vil vi tage stilling til, om træningen 
skal fortsætte udendørs hen over sommeren. 
 

 
 
Er du vores kommende fitnessinstruktør? 
Låsby Håndbold har indgået i et samarbejde med 
DHF omkring udvikling af et nyt fitnesskoncept. 
Navnet er Håndboldfitness og dækker over en 
masse forskellige former for fitness med 
inspiration fra den professionelle håndboldverden. 
Vi har allerede startet første hold op, BodyChamp, 
hvor du over 40 minutters intens træning kommer 
igennem de store muskelgrupper.  
 
Der er flere fitnesshold i konceptet, og vi leder 
derfor efter flere instruktører, så vi kan udbrede 
fitness endnu mere i Låsby Boldklub. Målet er at 
kunne tilbyde træning flere gange om ugen og 
gerne flere gange om dagen. Det vil give borgerne 
i Låsby de bedste vilkår for at vælge lige nøjagtig 
det hold og den tid på dagen, som passer dem 
bedst.  
 
Du behøver ikke være uddannet træner eller være i 
dit livs form. Det kan være, du selv ønsker at 
komme i bedre form, men savner at træne med 
andre. Vi har hele pakken klar, træningsplaner, 
udstyr og musik. Det eneste, der kræves, er dit 
engagement og lysten til at få andre folk til at 
svede – og samtidig have det sjovt.  
 
Vi forventer at starte flere hold til nytår, men det 
kræver, at vi finder personer, der er villige til 
bruge sin tid på at træne andre. Foruden alt det 
praktiske tilbyder vi sparring, coaching og betalte 
kurser, hvor du kan opnå endnu større viden om  
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Låsby Kirke  
 

 
 
Christina Kousholt 
 
Snart er det jul, og ved årets udgang udløber mit 
vikariat som sognepræst i Låsby kirke. Jeg har haft 
et rigtig dejligt år her i byen og har haft lejlighed 
til at hilse på rigtig mange af jer. Det bliver derfor 
også med vemod, at jeg siger farvel.  
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for 
året, der er gået, til alle jer, der på den ene eller 
den anden måde har gjort min tid i Låsby til en 
dejlig tid.  
 
Med ønsker om en god jul og et godt nytår! 
 

 
 
Musik og sang i Låsby Kirke 
 

 
 
Nina Berggreen 
 
Børnekor og voksenkor 
Hver torsdag genlyder ”Kirkens Hus” af sangglade 
stemmer. Det er Låsby Kirkes to kor, der øver sig. 
Børnekoret synger om eftermiddagen kl. 16-17, 
mens voksenkoret øver om aftenen kl. 18:30-20. 
Begge kor vil gerne have nye medlemmer, og det 

fitness.  
Vi mangler lige nu instruktører til er MACHO, 
Cirkeltræning, BOOST og GROUND.  
Er du interesseret i at høre mere om, hvad de 
enkelte kurser indeholder, så kontakt Morten 
Baastrup; m_baastrup@hotmail.com / 21 29 00 03. 
 

 
 
Skal du være vores nye MACHO instruktør? 
Vi søger i øjeblikket efter en instruktør til vores 
kommende træningshold MACHO – herretræning 
for rigtige mænd!  
 
MACHO er inspireret af crossfit-træning med af-
sæt i HIT-princippet (Høj Intensiv Træning) og er 
udviklet af Dansk Håndbold Forbund. Træningen 
tager blot 40 minutter, så selv den travle familiefar 
kan finde tid til træningen. 
 
Kvalifikationer? 
Vi har træningsplan, musik og udstyr klar, men 
mangler en motiveret træner, der på 40 minutter 
kan piske deltagerne til at yde deres ypperste.  
Din alder spiller ingen rolle, men forvent at delta-
gerne er i alderen 25-50 år. Det vigtigste er, at du 
formår at skabe en atmosfære, hvor deltager nyder 
at komme, selvom det er hårdt. Du forstår samtidig 
at motivere den individuelle, så alle får en så effek-
tiv træning som mulig. 
 
Hvornår? 
Vi forventer at starte vores første MACHO hold op 
til nytår. Tiden kan vi tale om, da det er i forhold 
til ledige haltider. Overvej om du kunne tænke dig 
at træne holdet lørdag morgen/formiddag.  
 
Løn? 
Vil blive afstemt i forhold til dine kvalifikationer. 
Vi bakker op med sparring, coaching og kurser til 
ny læring og udvikling af holdet. Yderligere vil du 
indgå i Håndboldfitness træner teamet, hvor vi 
forhåbentlig kan lære af hinanden og sammen ud-
vikle træningen. 
Kontakt – Morten Baastrup: 
m_baastrup@hotmail.com  
Mobil: 21 29 00 03 
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eneste optagelseskrav til korene er, at man kan lide 
at synge. 
 
Børnekoret har et meget blandet repertoire. Vi 
synger kendte sange for eksempel af Kim Larsen, 
danske sange, børnesange og salmer – både de 
klassiske og oftere de nye rytmiske. Ud over at 
synge danser vi også tit til sangene, og her er bør-
nekoret rigtig gode til selv at komme med gode 
forslag til dansetrin. 
   
Voksenkoret synger enstemmige og tostemmige 
sange. 99 % af vores repertoire er på dansk. Vi 
synger ”højskolesange”, salmer, gamle revyviser 
og populære danske ”hits”, og kormedlemmerne 
kommer ofte med gode forslag til, hvad der skal 
synges. Vi afslutter hver korprøve med ca. 10 mi-
nutters sang fra ”Højskolesangbogen”.  
Begge kor synger ved gudstjenester i kirken en 
gang i mellem.  
 
Babysalmesang 
Også de helt små børn kan deltage i musik og sang 
i Låsby Kirke sammen med deres forældre. Børn 
fra 2 måneder og deres mor eller far er meget vel-
komne til babysalmesang. Her synger vi børneven-

lige salmer og børnesange og laver babyrytmik 
med bl.a. fagter og rasleæg. Vi danser og vugger 
salmernes stemninger ind i de små, som oplever 
med alle sanser. Vi lytter også til musik og blæser 
sæbebobler, hvilket er et hit for børn i alle aldre. 
Forløbet er nogenlunde det samme hver gang for at 
skabe genkendelse. Derfor synger vi heller ikke al-
le salmevers, men synger første vers igennem flere 
gange. 
 
Den præcise startdato for et nyt forløb i babysal-
mesang slås op på kirkens hjemmeside. 
 
Dagplejesalmesang 
Dagplejegrupperne er det seneste år kommet i kir-
ken til dagplejesalmesang. Også her bliver der 
sunget og danset. Genkendelsens glæde er vigtig,
og vi har tegninger, der skal vises til bestemte san-
ge, der skal hilses på tøjhunden Vuffe, vi har stjer-
ner der skal lægges på et stjernetæppe, sæbebobler 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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der skal blæses og rasleæg, og klokke der skal spil-
les til bestemte salmer.   
 
Opfriskning af Kirkegårdsafsnit ved Låsby 
Kirke 
 

 
 
Søren Just 
 
Kirkegården ved Låsby Kirke har i løbet af som-
meren skiftet udseende i området nord for selve 
kirken. Menighedsrådet(MR) har gennem længere 
tid haft et ønske om at give netop dette område på 
kirkegården et ansigtsløft, idet der efterhånden var 
forholdsvis mange nedlagte – og dermed ubeplan-
tede gravsteder i denne del af kirkegården. 
 
Efter bevilling af midler fra Skanderborg Provsti 
fik vi arkitekten til at udarbejde et forslag til, hvor-
dan afdelingen ville kunne pyntes op – MR ønske-
de, at området kunne blive mere grønt – med græs 
og træer, således at besøgende på kirkegården vil 
kunne få en oplevelse af park/have i stedet for de 
traditionelt afgrænsede gravsteder med ral på gan-
gene. 
 
Projektet er nu fuldført. MR synes selv, at resulta-
tet er blevet ganske godt. Der er blevet sået græs -
både i nedlagte gravsteder og i gangarealerne i 
mellem - hække er revet op imellem de ubrugte 
gravsteder, og det er så meningen, at de gravsteder 
der med tiden ønskes slettet, skal indgå i plænen.  
 
Dette betyder ikke, at området ikke stadig er til rå-
dighed med gravpladser. Tværtimod er der nu mu-
lighed for at erhverve en gravplads, som vil være 
betydeligt nemmere at vedligeholde end et traditi-
onelt gravsted. I den nye afdeling vil gravpladser i 
plænen således blive holdt af graveren, mens der 
naturligvis vil være plads til vaser med blomster 
ved hver enkelt gravplads. 
 
Der er 3 muligheder for gravpladser i den nye af-
deling: kistebegravelse med en tilhørende gravsten, 
urnegravsted med tilhørende gravsten, samt urne-
gravsted med en tilhørende navneplade i plænen. 
Låsby kirkegård har hermed fået et parklignende 

afsnit imod nord, og det nye anlæg vil være med til 
igen at trække balancen på kirkegården op imod 
den ældre afdeling mod nordvest. Det nye område 
vil være tilgængeligt for begravelser/ urnenedsæt-
telser fra 1. januar 2016.   
 

 
 
Tak for velvillighed 
 
Menighedsrådet vil gerne takke alle de næringsdri-
vende i Låsby, som hjælper med at annoncere vore 
arrangementer i løbet af året. Det er en stor hjælp, 
at så mange butikker/virksomheder i byen siger ja 
til at sætte vore opslag op i deres vinduer/ opslags-
tavler/lysavis. 
 
Låsbyæblets Venner  
 

 
 
Anni Keldsen  
 
Nyt fra ”Æblestiklingen” på Øster Skovgaard 
 
I 2015 er der 8 æblenørder i bryghuset på Øster 
Skovgård og vi kom godt fra start i midten af no-
vember, hvor vi af gode æblevenner fik sponsore-
ret ca. 100 kg. Låsbyæbler til cider årgang 2015.  
 

 



Låsbybladet. Side 22 

 

Desuden fik vi lidt blandet æblesorter i hus, og 
presning af æblesaften var legende let, takket være 
vores gode æblekværn. Der er startet 100 l cider,
som vi i fællesskab vil hygge os med at pleje og 
passe i vinterens løb Processen går planmæssigt,
og vi forventer at flaske de gyldne dråber inden 
sommerferien. 
 
www.laasbyaeblet.dk  
Følg Låsbyæblets Venner på vores hjemmeside,
hvor det er muligt at læse om æblets historie og 
følge vores aktiviteter på ovenstående adresse. Vi 
håber, den vil opfylde dine behov for viden om vo-
res historiske Låsbyæble og inspirere dig til at væ-
re vores ambassadører ved at udbrede kendskabet 
til Låsbyæblets historie og foreningens aktiviteter. 
På forhånd tak 
 
Æblefestival   
Låsbyæblets Venners seneste arrangement var æb-
lefestival i uge 43. Æblefestival blev afholdt for 
10. gang i 2015 og var derfor en forløber for for-
eningens 10 års jubilæum, som vi påtænker at 
markere på festlig vis i 1. kvartal 2016. Foreningen 
blev stiftet i marts 2006 og har gennem alle årene 
mødt stor opbakning fra de lokale medier og ikke 
mindst fra Låsby borgere og kendere af æblet. 
Låsby Skole har ligeledes været en solid medspil-
ler, der i alle årene og på trods af interne foran-
dringer i 2015 formår at give plads til en anderle-
des skoledag for 5. klasse i anledning af æblefesti-
val. Det er med glæde og begejstring, at 5. klasse 
år efter år hilser os velkommen til ”klassens time” 
med smagsprøver på gode danske æbler og histori-
en om den lille æblekærne, der spirer og vokser op 
til et frodigt og sundt æbletræ i haven ved Rytter-
huset i Låsby. Det er en ”win-win time” med hyg-
ge og gensidig læring, da luften er ladet med gode, 
pudsige og nysgerrige spørgsmål, som vi forsøger 

at svare på efter bedste evne.  
 
Højdepunktet for eleverne er kåring af klassens fa-
voritæble og årets ”Æblekunstner”. Tak til 5a og 
5b for jeres flotte æbletegninger og en herlig for-
middag fredag den 23. oktober 
 
Favoritæble 2015 blev Ring Kloster æblet 
 

 

 

Låsby Kvægpraksis                                                                                                                             
Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
                                                  
Tlf.: 7020 2265.         Mob: 40 91 32 51         E-mail: tsk@kodok.dk                                             
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Æblekunstner 2015   
Mathilde Holbøll 5.a  
 

 
 
 
Tilbygning til Låsby Hallen 
 
Jonna Iversen 
 
Gennem meget lang tid har byggeriet af tilbygnin-
gen til Låsby hallen været i gang. Heldigvis ser det 
ud som om, at vi nu kan se enden på det. Efter Sel-
ling byg konkurs gik der et godt stykke tid, hvor 
der intet skete, da der først skulle findes nogen,
som ville over tage kontrakten. Det lykkedes ende-
lig, men der har dog været lang tid mellem hver 

gang vi så nogle håndværkere i hallen. 
 
Hal B, som den lille hal benævnes, kan nu bruges,
selv om der stadig mangler finish rigtig mange 
steder. Byggeriet er endnu ikke blevet overdraget 
til Bestyrelsen, men vi håber, at dette kommer til at 
foregå inden for 14 dage.  
 
Vi har besluttet, at vi gerne vil markere, at bygge-
riet nu bliver afsluttet med en åbningsreception,
som politikere, håndværkere, sponsorudvalg samt 
alle, som har været involveret i udbygningen af 
Låsbyhallen, er inviteret til. Alle, der bor i Låsby 
og omegn, samt andre interesserede, bliver ligele-
des inviteret. 
 
Receptionen foregår fredag den 27. november i hal 
B fra kl.14:00 til kl. 17:00. 
 
Udenomsarealerne samt adgangsvejene til hallen 
er dog endnu ikke færdiggjort og bliver det ikke 
før en gang til forår/sommer, da disse er en del af 
Låsby Søpark og er med i de 2,5 mio., som Real-
dania har givet til rekreative elementer i Låsby Sø-
park. 
 
I forbindelse med byggeriet blev der opgravet rig-
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tig meget jord, som vi i bestyrelsen var blevet lo-
vet kunne indgå i i etableringen af Søparken. Det 
viste sig desværre, at dette ikke holdt stik, og vi 
har nu en stor bunke jord liggende på boldbanerne. 
Dette jord skal senest til foråret køres væk. Vi har 
dog en stor udfordring i forbindelse med dette, idet 
det koster rigtig mange penge (ca. 250.000 kr.), og 
dette kan vi ikke finde i hallens budget. Vi er der-
for interesseret i gode ideer, sponsorer eller andet,
der kan hjælpe os med at få jorden fjernet. 
 

 
 
I skrivende stund mangler der også møbler og an-
det til indretning i foyer området i forbindelse med 
hallens cafe. Dette er noget, som vi vil se på, når 
der er penge til det. Det er bl.a. til dette, at pengene 
fra de kunsttryk, der bliver solgt som en del af fol-
kegaven, går til. 
 
Køb et kunsttryk og I bidrager til folkegaven. Der 
er 3 forskellige motiver, som er valgt fra det store 
maleri af Peter Lundberg, som kommer til at hæn-
ge i foyeren. Kunsttrykker er signeret, indrammet 
med glas og passepartout. De sælges i Låsbyhallen 
for 1.200 kr. stykket. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Jesper Pedersen 
 
Seniorholdet Sorring/Låsby 
 
I seniorfodbolden er det ofte set, at Låsby har haft 
Sorring som modstander – enten på hjemmebane 
eller udebane. Låsby – Sorring og Sorring – Låsby. 

Der har er igennem de sidste mange mange mange
år været nogle gode lokalderbys imellem de to 
hold, hvor der ikke er blevet givet efter i nærkam-
pene. 
Det er slut nu. For nu har der sørme sneget sig en 
skråstreg imellem Sorring og Låsby. 
Hvad er nu det? 
Jo, den er god nok… de lokale rivaler har i dette 
forår og efterår spillet sammen som ét hold, Sor-
ring/Låsby. 
 
Læs videre på¨side 26 

 

    Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

Det var jo nok ikke lige drømmescenariet at sam-
menslutte de to rivaler, hverken for Sorring eller  
Låsby. 
 
Hvorfor? 
Seniorafdelingen i Låsby har de senere år været 
nedadgående i medlemstal (og i serierne). Der har 
selvfølgelig været en naturlig afgang på grund af 
alder, fraflytning osv. En anden årsag er, at Låsby 
ikke har været dygtige nok til at fastholde de man-
ge spillere, som har bosat sig i Århus, Silkeborg og 
andre omkringliggende byer. 
 
Dertil at Låsby mister mange unge mennesker op 
igennem ungdomsårene, og der har derfor ikke væ-
ret en ret stor tilgang af ungdomsspillere til senior-
fodbolden igennem mange år. 
 
Efteråret 2014 var på godt jysk en træls sæson for 
holdet, hvor man ellers var gået ned til at træne en 
gang om ugen i stedet for to for at forsøge at få fle-
re til at komme til træning og kamp. Der måtte 
meldes afbud til 2-3 kampe, og flere kampe blev 
spillet med småskadede spillere og uden udskifte-
re. 
 
Der var bred enighed om, at der skulle gøres noget 
– ingen havde lyst til, at det skulle forsætte sådan 
som efteråret 2014 forløb. 
Der blev talt en del om flere muligheder. Lukke 
holdet, og så kunne dem som stadig ønskede at 

spille fodbold søge andre klubber og nogle kunne 
begynde at spille oldboys? Starte et 7-mandshold?  
 
Læs videre på side 28 
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Låsby Søpark 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Var nok en tur i Låsby Søpark. Se nu at blive fær-
dige! Ikke fordi der ikke arbejdes på sagen, men 
jeg vil voldsomt gerne se det færdige resultat. 
En stille bøn til dem der bestemmer. Kan I undgå 
at sætte en skilteskov op, så gør det endelig. Der 
vil være voldsomt meget, man kan skrive på skilte,
at man ikke må.  F.eks.: Det er forbudt at drikke af
vandet. Udspring på hovedet er forbudt. Badning 
ikke tilladt. Gå ikke på vandet (de færreste kan). 
Isen må ikke befærdes. Smid ikke affald i søer-
ne/på stierne/på plænerne. Smid ikke cykler i søer-
ne. Det er kun en brøkdel af alle de forbud og skil-
teskriverier, jeg kan komme i tanke om. Men lad 
være. Folk læser dem ikke alligevel. Alle ved godt 
at man bør rydde op efter sig.  
 

 
 
Hvis der skal skiltes, så gør det et par steder ved 
indgangene til Låsby Søpark. Ikke en hulens masse 
skilte med 10 meters afstand. 
Det kan faktisk fint fungere uden skilte. Hvor Kir-
kevej bliver til grusvej, er der ikke længere et skilt. 
Nu kan man gå med hunden. Man kan cykle. Man 
kan køre med traktor og med bil til Flensted – og 
retur. Uden at være ”skiltekrænker”. Ham der kø-
rer alt for hurtigt på den smalle vej, kan man ikke 
holde styr på, uanset hvor mange skilte man sætter 
op. Alle vi andre færdes i en skøn blanding. 
Låsby Søpark. Det er et lidt ”mondænt” navn. Jeg 
synes måske lidt for fint til et sted i Låsby. Nej jeg 
har ikke leveret navneforslag til stedet. Jeg synes 

bare ikke, vi har parker i Låsby. Vi har grønne om-
råder. Måske også en sø. Men en park. Tja. Tjo. 
Nu har vi så alligevel. For at være lidt på tværs 
tænkte jeg forleden, at stedet burde hedde Låsby 
Sølavvand. Bare for at skille sig lidt ud fra alle 
dem, der gerne vil være en del af Søhøjlandet. De 
bor jo alle steder. Både i Gjern, Silkeborg, Bræ-
strup osv. Og rent fornuftsmæssigt. Så ligger søer 
jo sjældent højt men ganske ofte lavt.  
Da jeg nu havde taget støvlerne på, kunne jeg lige 
så godt tage et par billeder. Endda med sne på. 
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Eller skulle man søge sammenlægning med en an-
den klub? Og hvem skulle det så være? 
 
Alle var enige om, at lukning af holdet ville gøre 
det rigtig svært for Låsby at starte et 11-mands se-
niorhold igen i fremtiden. 
Sorring havde efter sigende lidt de samme proble-
mer som Låsby, så der blev taget kontakt til dem.
 
Det lykkedes at lave en sammenlægning af de to 
seniorhold. 
 
Når vi kigger tilbage på dette år, så har det været 
den helt rigtige beslutning og løsning.
Der har været høj træningsindsats (stadig kun en 
gang om ugen) med mange fremmødte, og der har 
ikke været særlige problemer med at stille hold.
Dernæst har Sorring og Låsby fundet sammen med 
godt kammeratskab og en holdånd, der er vokset 
igennem hele sæsonen. 
 
Foråret endte med en tredjeplads i serie 5. Der blev 
kun meldt afbud til en enkelt kamp, da Galten ikke 
ville flytte vores sidste kamp i foråret. Vi valgte at 
melde afbud for at kunne støtte sommerfesten om 
lørdagen i stedet. 
 
Efteråret bød på Sorring/Låsbys første oprykning 
via en flot førsteplads. Ubesejret i alle 10 kampe, 
flot spil, god holdånd og en målscore på 37-11. 
Vi håber, at tilslutningen til den nye sammenlæg-
ning fortsætter på samme gode måde. 
 

             

Muldvarp 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Mange steder i Låsby er der gang i gravearbejdet. 
Min gamle mor snakker om dengang, man anlagde 
jernebanen fra Silkeborg til Langå. Masser af 
mænd, skovle, heste, hestevogne og hårdt arbejde. 
I dag sidder ham med skovlen oppe i et glasbur 
med musik og aircondition. Jooh, der står også en 
mand med en skovl, men han skal bare lige rette 
lidt på detaljerne. Det hårde arbejde tager 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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manden i maskinen – og maskinen sig af.  
Andre har ikke en maskine, men et par gode forben 
og bruger dem efter bedste evne. Almindeligvis er 
der ikke den store fanskare omkring muldvarpe, 
men den her! Den er dæleme flittig. Den huserer 
under fortovet fra Kirkevej og ned mod Låsby Kro. 
Det har den gjort et stykke tid. Jeg er en stor beun-
drer af den. Tænk sig at bøvle under jorden og så 
skulle mase alt det den graver løs op i mellem fli-
ser og chaussesten. Men det gør. Fantastisk energi. 
Eller også er den bare dum som en dør. Bortset fra
lidt flere gange under jorden og lidt mere plads til 
familien, så er det da et underligt sted at være 
muldvarp. Den om det. Den er flittig. Også i dag 
var den i gang. Jeg ved ikke, om det hedder over-
arbejde for en muldvarp på en søndag, men under-
arbejde er det da på en måde. 
 
Paphoved 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 

 
 

Tænk at mangle evnen til at folde en papkasse 
sammen. Sølle mand/dame. 

Onsdags-klubben 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Nye tiltag 
Vi er en lille håndfuld pensionister, der har startet 
Onsdags-klubben op den 28. oktober 2015. 
Vi mødes hver onsdag kl. 10:00 - 12:00 i Låsby 
Hallen/ Cafeteria med socialt samvær som 1. prio-
ritet. 
 
Her har vi tænkt, at man kan foretage sig alt mel-
lem himmel og jord. Hidtil er der blevet spillet 
badminton og bordtennis i timerne fra kl. 10:00 –
12:00. Det vil man forsat kunne gøre, men derud-
over er det kun fantasien, der sætter grænser for, 
hvad man vil kunne foretage sig i klubben. 
 
Man behøver ikke at være bange for, at det kun vil 
være sport. Nedenstående er eksempler på hvad 
man kan foretage sig. Flere ideer er velkommen.
Alle kan deltage. 
 

 
 
Kreative ting: Strikkecafé, Neverkont, Hækling, 
Æskesyning, Patchwork, Løbbinding, Papirfold-
ning. 
Spil: Forskellige kortspil, Diverse pladespil, Trivi-
al pursuit, Dart, Billiard, Skak, Terning spil, 
Bowls, Petanque indendørs. 
Ude Liv: Gåtur i Låsby, Gåtur andet sted i nærom-
råde, Cykeltur i nærområdet, Krolf, Petanque 
udendørs, Discgolf. 
Sport: Fitness, Motionsgymnastik, Badminton,  
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Krolf 
 
Bordtennis, Bolwling. 
Andet: Foredrag, Fælles frokost en gang om mdr., 
Bingo, Øl brygning, Filmklub, Fællessang, Læse-
klub, Udflugt. 
 
Kom og se, hvad der sker om onsdagen, og tag na-
boen med - alle er velkommen. 
Vi slutter altid dagen af med en fælles hyggestund 
over en kop kaffe/te/sodavand eller øl. 
Og den sidste fredag i måneden afslutter vi med 
fælles frokost med et stykke mad, antallet efter 
eget ønske. Prisen pr. stk. er 12,- kr. 
 
Tilmelding til mad til frokosten sker anden sidste 

onsdag i måneden på den fremlagte liste i Hallens 
Cafeteria, når vi holder hyggestund. 
Styregruppe:  
Ernst Pedersen jm@post.tele.dk  
40731755 / 86891434 
Sven Matthiesen muddisven@gmail.com 
40214576 / 86951476 
Flemming Meidahl lf.meidahl@gmail.dom 
25157598 
Inger Nielsen im.nielsen@live.dk 
23619523 / 869514230 
Alma Bastrup Eriksen alma@os.dk 
20462453 
 
Se også side 23 
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